МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.09.2018 № 2653

г. Магадан

Об изъятии для муниципальных нужд части земельного участка

в городе Магадане

Рассмотрев ходатайство от 15.08.2018 Бубновой Ирины

Александровны, действующей на основании доверенности от 01.01.2018 № 1

в интересах акционерного общества «Дальневосточная энергетическая

управляющая компания»  (местонахождение: Приморский край, город

Владивосток, улица Станюковича, 1, идентификационный номер

налогоплательщика 2540080100, основной государственный

регистрационный номер 1022502260330), руководствуясь приказом

Министерства энергетики Российской Федерации от 12.04.2018 № 263 «Об

утверждении документации по планировке территории для размещения

объекта энергетики федерального значения «ВЛ 220 кВ Оротукан – Палатка

– Центральная», статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской

Федерации, статьями 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации,

статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в

действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьями 35.1, 45

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Изъять для муниципальных нужд в целях строительства и

эксплуатации объекта «ВЛ-220 кВ «Оротукан-Палатка-Центральная» на

территории муниципального образования «Город Магадан» часть земельного

участка (земли населенных пунктов) площадью 7999 кв.м с кадастровым

номером 49:09:032001:276 в городе Магадане в микрорайоне Снежный,

находящегося на праве частной собственности Мамедовой Соны Низам кызы

(собственность № 49-49-01/003/2014-878 от 24.02.2014), площадью 1330 кв.м.

2. Департаменту строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана (Горностаева) в течение

десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить его копии

Мамедовой Соне Низам кызы, в Управлении Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии по Магаданской

области и Чукотскому автономному округу, акционерному обществу

«Дальневосточная энергетическая управляющая компания».

3. Акционерному обществу «Дальневосточная энергетическая

управляющая компания»:

3.1. Организовать в установленном порядке работу по проведению

оценки изымаемого земельного участка.

3.2. Осуществить переговоры с правообладателем изымаемого

земельного участка относительно условий его изъятия.

3.3. Совместно с департаментом строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля мэрии города Магадана

(Горностаева) осуществить подготовку соглашения об изъятии земельного

участка и направить проект соглашения сторонам.

4. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления

опубликовать его в средствах массовой информации и официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Срок действия настоящего постановления составляет три года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан